
PROFI EMG s.r.o.
Teplého 2688 
530 02 Pardubice

Značka: 4-20-060/4-20-061 
Vyřizuje:.................................... 
.............................. 
E-mail: ................................................
Datum: 02.05.2021

Úřad pro civilní letectví 
K letišti 1149/23 
160 00 Praha 6

v ě c : Žádost o závazné stanovisko / vyjádření pro provádění stavby

Rekonstrukce venkovního vedení V111, V112 a V113, V114, V109 
TR Sever -  TR Východ

PROFI EMG s.r.o. zpracovává pro stavebníka PREdistribuce, a.s. projekt rekonstrukce stávajícího 
vzdušného vedení V111, V112 a V113, V114, V109 mezi rozvodnami TR Sever -  TR Východ.

Jedná se o modernizaci energetických zařízení na hladině 110 kV na území hl. m. Prahy mezi TR Malešice -  
TR Východ -  TR Letňany -  TR Sever.
Stávající vedení 110kV V115/116 TR Východ -  TR Sever bylo částečně vybudováno již v roce 1928 a 
v současné době je za hranicí své životnosti. Pro přenos požadovaného výkonu mezi TR Východ a TR 
Sever a následně do TR Malešice již v současné době nevyhovuje. Rekonstrukce tohoto vedení navazuje 
v areálu TR Východ na již zrekonstruované vedení od TR Malešice.

Stavba se nachází na území hlavního města Prahy, městské části Praha 8, Dolní Chabry, Ďáblice, Praha 9 
a Praha 18.

Dotčená katastrální území: Bohnice - 730556
Čimice - 730394 
Dolní Chabry - 730599 
Kobylisy - 730475 
Ďáblice - 730629 
Střížkov -  730866 
Letňany -  731439 
Prosek -  731382 
Vysočany -  731285

K výše uvedené stavbě jsme k ÚR od Vás obdrželi vyjádření č.j. 002697-11-701 ze dne 17.5.2011 a 
následné vyjádření č.j. 5192-15-701 ze dne 18.6.2015.

Členění stavby: Stavba je rozdělena do 3 samostatných etap, které budou vzájemně koordinovány:

Etapa A: Odstranění venkovního vedení TR Sever -  TR Východ přes sídlišti Prosek.
Pro odstranění stavby bylo vydáno rozhodnutí o odstranění stavby Úřadem Městské části
Praha 8 č.j. MCP8 308562/2019 a Úřadem Městské částí Prahy 9 č.j.
MCP09/047810/2019/OVÚR/Tum.
Odstranění stávajícího venkovního vedení je provedeno v rámci samostatné akce.

Etapa B: Venkovní vedení v úseku TR Sever -  TR Letňany
Etapa C: Venkovní vedení v úseku TR Letňany -  TR Východ.
V rámci provedení stavby etapy B a etapy C bude zároveň realizována odbočka vedení do TR Letňany.

www.profiemg.cz
PROFI EMG s.r.o., se sídlem Teplého 2688, 530 02 Pardubice
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4400, IČ: 49285203, DIČ: CZ49285203 
bankovní spojeni: COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha, č. ú.: 10603008/6200, IBa N: CZ72 6200 0062 1800 1060 3008 
...... ................................................................................................................Strana 1/3

http://www.profiemg.cz


Délka nového vedení: TR Sever -  TR Východ 8,065 km
Etapa B: TR Sever -  TR Letňany 4,955 km
Etapa C: TR Letňany -  TR Východ 3,110 km

Technické řešení stavby

Vedení V111 a V112 v úseku TR Sever -  TR Východ bude od TR Východ ke st. č. 28 realizováno ve 
stávající trase jako dvojnásobné vedení 2x 110 kV a od st. č. 28 do TR Sever bude realizovaného ve 
společné trase s vedením V113, V114, V109 jako čtyřnásobné vedení 4x 110 kV.

Bude provedena kompletní rekonstrukce vedení včetně demontáže a vybourání betonových základů 
stávajícího vedení V113, V114, V109 mezi TR Sever -  TR Východ. Bude zachován stávající energetický 
koridor vedení a většina lomových bodů stávajícího vedení.
Budou vybudovány nové stožáry včetně zemních základů, mezi stožáry budou instalovány lana fázových 

vodičů a zemnící lana.
Ochranné pásmo nového dvojitého vedení bude 30 m, ochranné pásmo nového čtyřnásobného vedení 

bude 37,9 m.

Stavba a provoz vedení 110 kV se řídí dle Zák. č. 458/2000 Sb. a předmětnou technickou normou 
ČSN EN 50341-1 ed.2 a národním normativem ČSN EN 50341-2-19.

Stavba vedení V111,V1112 a V113,V114,V109 je dle Zák. č. 458/2000 Sb. § 2, odst. (2) součástí 
distribuční soustavy o napěťové hladině 110 kV a je provozována a zřizována ve veřejném zájmu.

Popis trasy

Trasa vedení vychází ze stožáru umístěném v TR Východ a je umístěno v trase stávajícího vedení 110kV 
V115, V116. Vedení pokračuje severním směrem, dvakrát protíná ulici Ke Klíčovu a mezi st. 25 a 27 vede 
přes Klíčovský park. Od st. č. 28 bude vedení pokračovat ve stávající trase vedení V113, V114, V109 až do 
TR Sever. Od nově umístěného stožáru č. 29 bude vedení provedeno jako „čtyřnásobné". Vedení bude 
pokračovat v souběhu s ulicí Letňanská, přecházet přes dvě komunikace, oplocený pozemek a parkoviště 
autosalonu až ke křížení ulice Prosecká. Vedení dále přechází přes silniční komunikaci Kbelská, bude 
obcházet čerpací stanici Benzina, protne lesní průsek a opět bude křížit ulici Kbelská, kde je vedení v rámci 
etapy C ukončeno na odbočném stožáru č. 39. Od st. č. 39 bude v rámci stavby realizována odbočka vedení 
do TR Letňany. Trasa vedení v rámci etapy B začíná na odbočném st. č. 39 a je vedena směrem k TR 
Sever přes silniční komunikaci Veselská a Cínovecká. Vedení pokračuje přes zemědělské pozemky, kříží 
silniční komunikaci Ďáblická a kolem Hvězdárny Ďáblice směřuje dále západně nad Ďáblickým hájem. U 
ulice U Větrolamu se vedení přibližuje zastavěnému území, poté protíná silniční komunikaci Ústecká a 
v blízkosti Čimického háje je vedení zakončeno zaústěním do TR Sever.

Ochranné pásmo

Na vedení 110 kV se vztahuje ochranné pásmo dle § 46, Zák. č. 458/2000 Sb. měřené od krajního vodiče. 
Na stávající vedení se vztahuje ochranné pásmo dle předpisů platných v době výstavby vedení ve 
vzdálenosti 37,2 m. Ochranné pásmo nového dvojitého vedení bude 30 m, ochranné pásmo nového 
čtyřnásobného vedení bude 37,9 m.

Povolení a realizace stavby

Realizace stavby etapy B a etapy C bude provedena v souladu s aktuálním znění zák. č. 183/2006 Sb. § 
79, odst. 1, § 92 a § 103, na základě ÚR č.j. MCP8 079036/2016, které vydal Úřad Městské části Praha 8 a 
nabylo právní moci dne 15.12.2016. Realizace stavby odbočky vedení do TR Letňany bude provedeno bez 
ohlášení v souladu s s § 79, odst 2,písm s) a § 103 odst. 1, písm. e) odd. 5.

www.profiemg.cz
PROFI EMG s.r.o., se sídlem Teplého 2688, 530 02 Pardubice
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4400, IČ: 49285203, DIČ: CZ49285203 
bankovní spojeni: COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha, č. ú.: 10603008/6200, IBa N: CZ72 6200 0062 1800 1060 3008 
...... ................................................................................................................Strana 2/3

http://www.profiemg.cz


Žádáme Vás o závazné stanovisko, stanovisko, vyjádření pro provedení stavby

Rekonstrukce venkovního vedení V111, V112 a V113, V114, V109
TR Sever -  TR Východ

O vyjádření Vás žádáme na základě smlouvy o dílo a plné moci od investora stavby PREdistribuce, a.s.

Vaše vyjádření zašlete prosím datovou zprávou, emailem nebo na adresu: PROFI EMG s.r.o.
Teplého 2688 
530 02 Pardubice

S přátelským pozdravem

Přílohy:
- situační výkres 1:10000

P R O F I ©
PROFI EMG s.r.Q.
Teplého 26Seř 5M C2 FařdlitíCB 
IČ: M jg  5203 • DIČ: C ÍW 26520Í

www.profiemg.cz
PROFI EMG s.r.o., se sídlem Teplého 2688, 530 02 Pardubice
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4400, IČ: 49285203, DIČ: CZ49285203 
bankovní spojeni: COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha, č. ú.: 10603008/6200, IBa N: CZ72 6200 0062 1800 1060 3008 
...... ................................................................................................................Strana 3/3

http://www.profiemg.cz

